UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP

V/v hướng dẫn bà Võ Thị Hằng,

Tổ dân phố 7, TT Xuân An

   Nghi Xuân, ngày        tháng       năm 2020

 Kính gửi: Bà Võ Thị Hằng, Tổ dân phố 7, thị trấn Xuân An.

Ngày 14/7/2020, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân nhận được đơn của

bà Võ Thị Hằng thường trú tại Tổ dân phố 7, thị trấn Xuân An với nội dung tóm

tắt: Khiếu nại Quyết định số 02/QĐ-CCTHADS ngày 16/12/2019 của Chi cục

Thi hành án dân sự huyện Nghi Xuân về việc cưỡng chế giao nhà và quyền sử

dụng đất đối với gia đình bà; theo bà, một số tài sản của gia đình không thế

chấp vay vốn tại ngân hàng Á Châu nhưng Chi cục Thi hành án dân sự huyện

vẫn đưa vào quyết định cưỡng chế…

Sau khi xem xét nội dung khiếu nại, căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011 và

Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Khiếu nại, UBND huyện nhận thấy đơn khiếu nại

của bà không thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân huyện.

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện trả lại đơn và hướng dẫn bà làm đơn gửi Chi

cục Thi hành án dân sự huyện Nghi Xuân để được xem xét, giải quyết theo quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phó VP HĐND&UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- Thanh tra huyện; phòng TN-MT;

- Chi cục THADS huyện Nghi Xuân;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-07-16T17:04:58+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-07-16T17:11:40+0700

		2020-07-16T17:11:57+0700

		2020-07-16T17:12:17+0700